In this article the perception of Zati that was formed for him within his era will be scrutinized comparatively by scanning the Zati features in the 16th century biographies.

Keywords: Zati, Necati, Baki, Hayali, Classical Turkish Literature, literary school.

ZÂTÎ

(D: H. 876 / M. 1471 - Ö: H. Ramazan 953 / M. Kasım 1546)

I. Hayatı

a) Ailesi

Tezkireler Zâtî'nin ceddine ait bilgi vermezler. Ancak Âşık Çelebi'deki bizzat Zâtî'den aktarılan bir kayıttta iki kayınbiraderi olduğundan hareketle evlendiğini çıkarabiliyoruz. Ancak çocuğu olduğuna dair kesin bilgi yoktur. Sadece Cafer adında bir uşağının bulunduğunu öğreniyoruz (Kılıç, 2010: III-1584).

b) Doğum yeri ve tarihi

Zâtî'nin doğum yerinin Balıkesir olduğu hususunda bütün tezkireler ittifak halindedir (İsen, 1998: 194; Canım, 2000: 262; Solmaz, 2005: 152; Kılıç, 2010: III-1573; Sungurhan, 1999: 315; Sungurhan, 1994: 68; İsen, 1994: 215). Zâtî'nin doğum tarihi hiçbir şüpheye yer bırakmayacak şekilde şairin bizzat kendisi tarafından belirtildiğine göre 876 / 1471'dir (Kılıç, 2010: III-1573; Sungurhan, 1999: 315; İsen, 1994: 215). Sehî ve Latîfî şairin asıl isminin Bahşi olduğunu söylemektedirler (İsen, 1998: 194; Canım, 2000: 262). Âşık Çelebi ise halk arasındaki rivayete dayanarak asıl adının Satılmış olduğunu ancak halkın tahrif ederek Satı dediğini kaydeder (Kılıç, 2010: III-1573; İsen, 1994: 215).